

UICI - RAGUSA Unione Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti ETS-APS

Sede in Via Giuseppe Fucà 2/B - RAGUSA

Codice Fiscale 80006740882, Partita Iva 01670880887

Capitale Sociale Euro 0,00 interamente versato

Bilancio al 31/12/2022

STATO PATRIMONIALE ATTIVO		31/12/2022	31/12/2021
B) Immobilizzazioni			
II - Immobilizzazioni materiali			
2) impianti e macchinari		55.638	51.857
3) attrezzature		-	-
4) altri beni		18.725	1.269
Totale immobilizzazioni materiali		74.363	53.126
Totale immobilizzazioni (B)		74.363	53.126
C) Attivo circolante			
II - Crediti			
2) verso associati e fondatori		6.587	6.307
3) verso enti pubblici		50.505	51.741
4) verso soggetti privati per contributi		3.060	366
9) crediti tributari		102	510
10) da 5 per mille		8.296	2.084
12) verso altri		1.042	306
Totale crediti		69.592	61.313
IV - Disponibilità liquide			
1) depositi bancari e postali		129.278	123.798
Totale disponibilità liquide		129.278	123.798
Totale attivo circolante (C)		198.870	185.111
Totale attivo		273.233	238.237
STATO PATRIMONIALE PASSIVO		31/12/2022	31/12/2021
A) Patrimonio netto			
I - Fondo di dotazione dell'Ente		112.248	60.527
IV) avanzo/disavanzo d'esercizio		13.815	51.721
Totale patrimonio netto (A)		126.063	112.248
D) Debiti			
4) debiti verso enti della stessa rete associativa			
esigibili entro l'anno successivo		625	293
7) debiti verso fornitori			
esigibili entro l'anno successivo		107.935	91.154
9) debiti tributari			
esigibili entro l'anno successivo		6.784	9.221
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale;			
esigibili entro l'anno successivo		11.396	8.799
11) debiti verso dipendenti e collaboratori			
esigibili entro l'anno successivo		20.234	16.325
12) altri debiti			
esigibili entro l'anno successivo		196	196
Totale debiti (D)		147.170	125.988
Totale passivo		273.233	238.237

RENDICONTO GESTIONALE**31/12/2022****31/12/2021****A) Costi e oneri da attività di interesse generale**

2) Servizi	169.789	180.254
3) Godimento beni di terzi	878	5.217
4) Personale	229.555	205.052
5) Ammortamenti	21.599	19.658
7) Oneri diversi di gestione	187.488	114.794
Totale Costi e oneri da attività di interesse generale	609.309	524.974

A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale

1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	10.684	11.080
2) Proventi dagli associati per attività mutuali	314	200
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	3.098	1.956
5) Proventi del 5 per mille	6.213	2.084
6) Contributi da soggetti privati	15.046	3.493
7) Ricavi per presentazioni e cessioni a terzi	410.145	406.860
8) Contributi da enti pubblici	126.263	129.351
10) Altri ricavi, rendite e proventi	51.361	21.672
Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	623.124	576.696
Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	13.815	51.721

Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	0	0
--	----------	----------

Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	0	0
--	----------	----------

Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	0	0
---	----------	----------

Totale oneri e costi	609.309	524.974
-----------------------------	----------------	----------------

Totale proventi e ricavi	623.124	576.696
---------------------------------	----------------	----------------

Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	13.815	51.721
---	---------------	---------------

Imposte	0	0
----------------	----------	----------

Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	13.815	51.721
---	---------------	---------------

**Il Presidente****(Dott. Salvatore ALBANI)**